
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. il gg
OGGEITO: Sospensione del termine massimo di conclusione previsto dall’art.6 del D. A

24/12/2014 (Linee - Guida per le procedure di conferimento degli incarichi
di Direzione di Struttura Complessa a Dirigenti Sanitari) delle procedure
di conferimento incarico d Direttore di Struttura Complessa disciplina Urologia
(indetta con deliberazione n. 317 del 27/04/2017) e disciplina Malattie
Apparato Respiratorio con UTIR (indetta con deliberazione n. 571 del 12/07/2017)

SETTORE: Seduta del giorno 15 FEB Z|…
Bilancio
Sub aggregato di Spesa Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.Mdi Gesù, 5 Catania

@
IL COMMISSARIO

Reg.to al n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire a spesa
prevista dal presente atto. Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°390/SERV.1/S.G. del 01
Perl'Uffi'cio Riscontro ............................................. Agosto 2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 1 Marzo

2017
Il Responsabiledel Settore .....................................

SE‘ITORE ECONOMICO FINANZIARIO con la presenza del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinenti — — —

utmuazìoni delbudget Dott. Giovanni Annino

Li ........................................................ e del
L' addetto alla verifica della compatibilità economica . . .Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano
Lista di liquidazione n°

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella) Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore
_ _Affari Generali, Sviluppo Organizzativo ha adottato la seguente del1berazmne

e Risorse Umane

Il Responsabiledell'istruttoria



Premesso che con deliberazio e n. 317 del 27/04/2017, esecutiva, è stato indetto awiso
pubblico, per titoli e colloquio, per il c riferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico
di Struttura Complessa disciplina Uro] gia;

- Che il suddetto awiso è stato ubblicato integralmente sulla GURS n. 06 del 26/05/2017,
serie speciale concorsi e, per estratto su la GURI n. 47 del 23/06/2017 4° serie speciale concorsi, con
scadenza dei termini per la presentazio e delle domande e dei titoli al 24/07/2017;

- Che relativamente alla nomina ella Commissione Esaminatrice è stata acquisita agli atti la
disponibilità all’incarico di un solo Co ponente, per cui con deliberazione n. 298 del 07/12/2017 è
stato disposto di procedere alla ripe izione delle operazioni di sorteggio al fine di costituire
validamente la predetta Commissione, on sospensione dei termini per il tempo necessario;

- Che detto avviso è stato pubblic to sulla GURS Serie Speciale Concorsi n. 1 del 26/01/2018;
Premesso, inoltre, che con delib razione n. 571 del 12/07/2017, esecutiva, è stato indetto

awiso pubblico, per titoli e colloquio, er il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore
Medico di Struttura Complessa discipli a Malattie dell’Apparato Respiratorio con UTIR;

- Che il suddetto awiso è stato ubblicato integralmente sulla GURS n. 09 del 28/07/2017,
serie speciale concorsi e, per estratto s lla GURI n. 68 dell’OS/O9/ZOI7 4° serie speciale concorsi,

ione delle domande e dei titoli al 09/10/2017;
Preso atto che con circolare prot n. S.]/ 9711] del 29/12/2017 l’Assessore alla Salute della

con scadenza dei termini per la present

Regione Siciliana “in relazione alla rgente necessità di riattivare l‘iter per la modifica del
progetto di riordino della rete ospedali ra, ritiene indispensabile, oltre che opportuno, sospendere
temporaneamnete le autorizzazioni già ilasciate all ’avvio delle procedure per l’attribuzione degli
incarichi di direzione di strutture comp esse, per il tempo strettamente necessario alla definizione
delprogetto di riordino della rete...

Ritenuto, pertanto, dover sosp dere dalla data di emanazione della predetta circolare
(29/12/2017) il termine di conclusione elle sopra citate procedure previsto, a pena di decadenza,
dall’art. 6 delle Linee — Guida per le rocedure di conferimento degli incarichi di direzione di
struttura complessa a Dirigenti Sanitari Area Medica, Veterinaria e del Ruolo Sanitario) di cui al
Decreto Assessoriale 24/12/ 2014, appro ate con nostra Deliberazione n. 422 del 10/07/2015.
Su proposta del Dirigente Responsabil del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane, che ne attesta la legittim tà, nonché la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti:
Sospendere dalla data di emanazione della circolare dell’Assessore alla Sanità della Regione

Sicilia (prot. n. S.I/ 97111 del 29/12/2017) il termine di conclusione previsto, a pena di decadenza,
dall’art. 6 delle Linee — Guida per le procedure di conferimento degli incarichi di direzione di
struttura complessa ai Dirigenti Sanitari di cui al Decreto Assessoriale 24/12/ 2014, approvate con
nostra Deliberazione n. 422 del 10/07/2015, delle seguenti procedure:

. avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale
di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Urologia, indetto con
deliberazione n. 317 del 27 04/2017;

' avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale
di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Malattie dell’Apparato
Respiratorio con UTIR, indetto con deliberazione n. 571 del 12/07/20]7.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am inistrativo Il Direttore Sanitario
(Dott.ssa a 'ta iano

ssario
iulio Santonocito)

Il Segretario
(Do%esco Giov i

'

angia)
'

\A./



Copia della presente deliberazione è stata []

Si attesta che la presente deliberaz

al
, ai sensi dell’a!

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta oppc

Catania,

ubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Ione è stata all’Albo dellapubblicata Azienda dal

‘t. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

sizione.

Il Direttore Amministrativo

lnw'ata all'Assessorato Regionale alla Sanità i prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
%immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data
D a seguito del controllo preventivo effett

A) Nota approvazione prot. n
OWERO

B) Per decorrenza del termin

della pubblicazione
Jato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

del

Il Funzionario Responsabile


